
    

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

UFFICIO PERSONALE 
 
 

N.      8  
del  27/03/2019 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO  EFFETTUATO  DAL  
PERSONALE DIPENDENTE AVENTE DIRITTO - ANNO 2018 



    

N.  08  del  27.03.2019 
 
OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario effettuato dal personale dipendente 

avente diritto  – ANNO 2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Richiamata: 

- la determinazione/uff. personale N. 02 del 15.01.2018 con la quale è stato autorizzato il 
personale dipendente a compiere lavoro straordinario per l’anno 2018, sulla base delle 
esigenze di servizio preventivate come segue: 
AMORETTI Gianluca  – Cat. B/6  N. 30 ore 
BELLINI Elena  – Cat. C/5  N. 31 ore 
COLOMBO Daniela  –Cat. C/5  N. 35 ore 
SERRA Piero Angelo  – Cat. C/4  N. 24 ore 
 
Dato atto che: 

- con la stessa determinazione è stato assunto idoneo impegno di spesa di € 1.693,62= al 
codice bilancio 0110101 – cap. 181.20 impegno 86/2018 del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2018; 
 
Ricordato che: 

- presso gli uffici è regolarmente funzionante idonea apparecchiatura per l’accertamento 
dell’effettiva durata delle prestazioni di lavoro del personale; 
- che l’Agente di polizia municipale SERRA Piero Angelo essendo in Convenzione timbra presso 
il Comando di Polizia Locale a Dormelletto, che ogni mese trasmette il debito rendiconto; 
 
Verificata: 

- la regolarità delle timbrature dalla quale emerge quanto segue: 
 

AREA AMMINISTRATIVA COLOMBO Daniela - C/5  ore n.68½ 
AREA FINANZIARIA BELLINI Elena - C/5  ore n.1 
AREA TECNICA AMORETTI Gianluca - B/6  ore n.51 

 

Riscontrato: 
- che dalle comunicazioni mensili pervenute dal Responsabile della Polizia Locale, l’Agente 

Serra nel corso del 2018 ha effettuato n. 3.5 ore di straordinario ordinario, già liquidati nel 
corso dell’anno 2018; 

 

Preso atto che: 

- la dipendente Colombo Daniela ha effettuato, nel corso dell’anno in oggetto, un maggior 
numero di ore straordinarie rispetto a quelle assegnate e, più specificatamente, 33½ ore più 
delle 35 preventivate; 
- il dipendente Amoretti Gianluca ha effettuato, nel corso dell’anno in oggetto, un maggior 
numero di ore straordinarie rispetto a quelle assegnate e, più specificatamente, 21 ore più 
delle 30 preventivate; 
 
Rilevato: 
- che gli altri dipendenti non hanno superato il monte ore a loro assegnato preventivamente 
con lo stesso atto e che la spesa totale preventivata verrà rispettata; 
 
Dato atto che:  
- ai dipendenti Colombo Daniela e Amoretti Gianluca, vista la disponibilità del fondo 
straordinari in oggetto, si può quindi liquidare quanto segue: 
 
 Colombo Daniela  ore  64 con n. 4½ da recuperare nel corso dell’anno 2019 
 Amoretti Gianluca ore  51 
 



    

Visti gli artt. 107, 183, e 184 del D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità. 
 

 

DETERMINA 

 
1. Di liquidare, per le causali di cui in premessa, lo straordinario anno 2018 effettuato dai 
dipendenti, come segue: 
 

DIPENDENTE STRAORD. ORD. TOTALE  € 

COLOMBO Daniela Ore 64  x  € 15,24    975,36 
BELLINI Elena Ore 1  x  € 15,24    15,24 
AMORETTI Gianluca Ore 51 x  € 13,32   679,32 

TOTALE 1.669,92 

 
2. Di imputare la spesa di € 1.669,92= al codice bilancio 0110101 - cap.181.20 (impegno 
86/2018) in competenza del bilancio di previsione 2018/2020; 
 
3. Di dare atto che la dipendente Colombo Daniela dovrà recuperare le 4½ ore di lavoro 
straordinario non liquidato nel corso dell’anno 2019; 
 
4 Di autorizzare, in occasione delle prossime competenze stipendiali utili, il pagamento dei 
compensi spettanti per il lavoro straordinario prestato nel corso dell’anno 2018 svolto; 
 
5. Di dare atto che con successiva determina sarà liquidata la parte rimanente del fondo 
straordinario anno 2018 ammontante ad € 23,70= agli aventi diritto; 
 
6. Di dare atto che sono altresì imputate le spese relative agli oneri sociali ed all’IRAP idonei 
capitoli del bilancio di previsione 2018/2020; 
 
7. Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 
atti, all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge n. 69 del 18/06/2009; 
 
8. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 
 
9. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 
 
     ================ 
 
 

        Il Responsabile del Servizio 
                (Giancarlo Colpo) 
 
 
 



    

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to SIMONE TOSI 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


